
 
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 
ORDINANZA n. 18/2025 

 
 
Oggetto:  ASFALTATURA STALLI PARCHEGGIO. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA IN VIALE FORLANINI  
 
 

IL   SINDACO 

 
Rilevato che sono stati aggiudicati i lavori di “ Completamento viale Forlanini”  che prevedono 
interventi di asfaltatura degli stalli parcheggio realizzati in viale Forlanini. 
 
Dato atto che l’impresa ha comunicato l’inizio lavori per il giorno 04/09/2025. 
 
Verificata pertanto la necessità di adottare un provvedimento atto a consentire il corretto 
svolgimento delle operazioni. 
 
Visti gli articoli n. 6, comma 4 del D. Lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii che prevede “L’ente 
proprietario della strada  può con l’ordinanza di cui all’art. 5 comma 3 lettera f) vietare 
temporaneamente la sosta su strade o tratti di strada per esigenze tecniche e di pulizia , 
rendendo noto tale divieto con i prescritti segnali non meno di quarantotto ore  prima ed 
eventualmente con altri mezzi appropriati “; 
 
Visto gli artt. 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92 e l'art. 74 del D.P.R. n. 495/92; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
 
Ritenuta la necessità di provvedere in merito. 
 

O R D I N A 

 
è istituito il divieto di sosta temporanea con rimozione forzata negli stalli parcheggio di Viale 
Forlanini  dalle ore 08:00 del giorno 04/09/2025  al termine dei lavori, come delimitato da 
apposita segnaletica temporanea. 
 

D I S P O N E 

 
La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio online del sito istituzionale, al fine di darne 
adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge, ed altresì all’Ufficio Tecnico Comunale 
per l’apposizione della segnaletica stradale prescritta ed inoltre per l’adozione di tutti i 
provvedimenti ritenuti necessari 
 

AVVERTE 

 
Gli Operatori del Servizio di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 
all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 



interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 
 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, 
in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di 
cui all’art. 74 del regolamento. 
 
Ai sensi L. n. 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è il Sindaco del Comune di 
Balzola, sig. Torriano dott. Marco. 

 
Sono fatti salvi i diritti di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì   02/09/2025 
 
 
 

Il Sindaco 
  TORRIANO  dott.  Marco 

 
 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 


